
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

5 5
 № ` «АЛ бели 7) Уи 2022 г. 

Об утверждении и введении в действие 

локальных нормативных актов 

по вопросам организации 

образовательной деятельности 

На основании решения Ученого совета МГГЭУ от 16 сентября 2022 года, 

(протокол №14) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 21 сентября 2022 года следующие локальные 

нормативные акты: 

- Положение о режиме занятий обучающихся; 

- Положение об участии обучающихся по образовательным программам 

высшего образования — программам бакалавриата, специалитета, магистратуры 

в формировании содержания своего профессионального образования; 

- Положение об организации самостоятельной работы обучающихся; 

- Положение об оценивании условий, содержания, организации и 

качества образовательного процесса обучающимися по образовательным 

программам высшего образования — программам бакалавриата, специалитета, 

магистратуры; 

- Положение об основаниях и порядке предоставления академического 

отпуска, отпуска по беременности и родам, а также отпуска по уходу за 

ребенком до достижения им возраста трех лет обучающимся по 

образовательным программам высшего образования — программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры; 

- Положение о студенческом билете и зачетной книжке обучающихся. 

2. Признать утратившими силу Положение об участии обучающихся по 

образовательным программам высшего образования — программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры в формировании содержания своего 

профессионального образования; Положение об организации самостоятельной



работы студентов, Положение об оценивании условий, содержания, 

организации и качества образовательного процесса обучающимися по 

образовательным программам высшего образования — программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры; Положение о порядке и основаниях 

предоставления академического отпуска, отпуска по беременности и родам, а 

также отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет 

обучающимся по образовательным программам высшего образования — 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, введенные в действие 

приказом ректора от 26 июня 2020 года №393 и Положение о режиме занятий 

обучающихся в МГГЭУ, введенное в действие приказом ректора от 31 августа 

2017 года № 402/1. 

3. Общему отделу (Д.Д. Панова) довести приказ до сведения деканов 

факультетов. 

4. Отделу информационных технологий и технического обеспечения 

(Т.В. Долгополова) обеспечить размещение Положений, введенных в действие 

настоящим приказом, на официальном сайте университета в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебно-методической работе Е.С. Сахарчук. 

Врио ректора АЛТ. Червинская 

& ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
8. ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: бАСАО292Е2Е4002889Е1В575Е9С36209В 

Владелец: Червинская Александра Павловна 

Действителен: с 07.04.2023 до 30.06.2024 

Ганеснок Дарья Евгеньевна 

1017


